
ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA 
PRIMARIA COMUNEI  
PUCHENII MARI 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

Privind desemnarea reprezentantului primarului in Consiliul de Administratie al Scolii 
Gimnaziale, Comuna Puchenii Mari 

         Primarul comunei Puchenii Mari 
          Adresa Școlii Gimnaziale Puchenii Mari, comuna Puchenii Mari, județul Prahova 
nr.1951/03.09.2024 înregistrată la comuna Puchenii Mari sub nr. 11871/03.09.2024 si 
adresa nr.1953/03.09.2024 înregistrată la comuna Puchenii Mari sub 
nr.11873/03.09.2024;     

        Referatul secretarului general al comunei Puchenii Mari nr.16830/24.12.2024; 

        Dispozitiile art.128, alin (2) lit.c) din  Legea Invatamantului Preuniversitar nr. 
198/05.07.2023;  

        Ordinului Ministerului Educatiei nr.6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru 
de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de  învățământ 
preuniversitar; 
        Legea nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 
75/2005 privind asigurarea calității educației, la nivelul fiecarei organizatii furnizoare de 
educatie din Romania, cu modificari si completari; 
        In temeiul art. 155 si art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare. 
 

Primarul comunei Puchenii Mari, judeţul Prahova,emite următoarea 
 

D I S P O Z I Ţ I E  
 

        Art.1. Se desemneaza reprezentantul primarului in Consiliul de Administratie al 
Scolii Gimnaziale Comuna Puchenii Mari, judetul Prahova, institutie publica cu 
personalitate juridica, domnul HEREA CONSTANTIN. 
       Art.2. Persoana numita la art.1 va asigura aducerea la indeplinire a prevederilor 
prezentei dispozitii. 
       Art.3. Prezenta dispozitie se va comunica la Institutia Prefectului, prin grija 
secretarului general al comunei Puchenii Mari,persoanelor interesate. 
                          PRIMAR, 
                  Negoi Constantin                        
                                                                                  Avizat pentru  legalitate, 
                                                                                         Secretar General 
                                                                                           Ceocea Mariana 
PUCHENII MARI, 
Nr.475/24.12.2024 



Lista cu persoanele la care se difuzează Dispozitia nr. 475/24.12.2024 
 

Privind desemnarea reprezentantului primarului in Consiliul de Administratie al Scolii 
Gimnaziale, Comuna Puchenii Mari 

 
Nr. 
crt. 

Numele şi 
prenumele 

Serviciul/ 
Compartimentul 

Funcţia Semnătura Data 

1 Ceocea 
Mariana 

 Secretar 
general 

  

 
 
PROCEDURI  OBLIGATORII   ULTERIOARE  ADOPTĂRII  D.P. 475/24.12.2024 

Nr. 
crt. Operatiuni efectuate Data 

ZZ/LL/AN 

Semnatura 
persoanei 
responsabile sa 
efectueze 
procedura 

0 1 2 3 
1 Emiterea dispozitie  24.12.2024   
2 Comunicarea catre prefectul judetului3) 15.01.2025  

3 Aducerea la cunostinta publica   
24.12.2024 

 

4 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter 
individual4)+5)    

5 Dispozitia  devine obligatorie6) sau produce efecte 
juridice7), dupa caz 24.12.2024   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA 
COMUNA PUCHENII MARI 



ROMANIA 
JUDETUL PRAHOVA  

  COMUNA PUCHENII MARI 
   Nr. 16830/24.12.2024 

 
 
 
 
 

Primar, 
Constantin Negoi 

  
R E F E R A T 

 
privind desemnarea reprezentantului primarului in Consiliul de Administratie al Scolii 

Gimnaziale, Comuna Puchenii Mari 
         Primarul comunei Puchenii Mari 

          Adresa Școlii Gimnaziale Puchenii Mari, comuna Puchenii Mari, județul Prahova 
nr.1951/03.09.2024 înregistrată la comuna Puchenii Mari sub nr. 11871/03.09.2024 si 
adresa nr.1953/03.09.2024 înregistrată la comuna Puchenii Mari sub 
nr.11873/03.09.2024;     

       Dispozitiile art.128, alin (2) lit.c) din  Legea Invatamantului Preuniversitar nr. 
198/05.07.2023;  

        Ordinului Ministerului Educatiei nr.6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-
cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de  
învățământ preuniversitar; 
        Legea nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 
75/2005 privind asigurarea calității educației, la nivelul fiecarei organizatii furnizoare de 
educatie din Romania, cu modificari si completari; 
        In temeiul art. 155 si art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare. 
   La nivelul Primăriei comunei Puchenii Mari ,judeţul Prahova, propunem emiterea 
dispozitiei privind desemnarea desemnarea reprezentantului primarului in Consiliul de 
Administratie al Scolii Gimnaziale, Comuna Puchenii Mari 
             

Secretar general 
Ceocea Mariana 


